
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1157 DEL 09/10/2018

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO: S.U.A. - PROCEDURA NEGOZIATA SVOLTA PER CONTO DEL COMUNE 
DI CALDOGNO PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA 
ED ESECUTIVA E COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER LE OPERE DI MESSA 
IN  SICUREZZA  DELLE  AREE  LIMITROFE  AL BACINO  DI  LAMINAZIONE  SUL 
TORRENTE  TIMONCHIO  -  1°  LOTTO  -  NOMINA  COMMISSIONE  
GIUDICATRICE.  

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia di di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto 
del  Comune di  Caldogno,  in  esecuzione  della  determinazione  comunale  a  contrarre  n.  634 del 
14/09/2018,  ha indetto  procedura negoziata  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2,  lett.  b),  del  decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l'appalto del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva e 
coordinamento della la sicurezza per le opere di messa in sicurezza delle aree limitrofe al bacino di 
laminazione sul torrente Timonchio – 1° lotto, dell'importo a base d'appalto di € 93.000,00, esclusi 
gli oneri previdenziali e fiscali;

Che la lettera invito prot. n.  63335 del  27/09/2018, prevedeva quale termine ultimo per la 
presentazione  delle  offerte  le  ore  12:00  del  08/10/2018  e  l'aggiudicazione  secondo  il  criterio 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per 
le operazioni di controllo della documentazione amministrativa e per la valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione giudicatrice nelle seguenti persone 
dipendenti in servizio presso la Provincia di Vicenza, come da curricula allegati:

• arch.  Andrea Turetta, dirigente del Settore Lavori Pubblici,  in qualità di  presidente  della 
Commissione giudicatrice;

• ing. Roberto Grendene, funzionario tecnico, in qualità di componente esperto;

copia informatica per consultazione



• ing. Matteo Calabrese, istruttore direttivo tecnico, in qualità di componente esperto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

DETERMINA

1. di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  le  operazioni  di  controllo  della 
documentazione amministrativa e per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
per l’appalto del servizio in premessa indicato, composta dalle persone di seguito indicate:

• arch. Andrea Turetta, dirigente del Settore Lavori Pubblici, in qualità di presidente della 
Commissione giudicatrice;

• ing. Roberto Grendene, funzionario tecnico, in qualità di componente esperto;

• ing. Matteo Calabrese, istruttore direttivo tecnico, in qualità di componente esperto.

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge n. 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 09/10/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

copia informatica per consultazione



Responsabile del Procedimento: Fabio Lovato

copia informatica per consultazione



Pag. 1 a 10 

 

C U R R I C U L U M  

F O R M A T I V O  

P R O F E S S I O N A L E  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
INFORMAZIONI PERSONALI 
 
Cognome Nome 
 
Indirizzo 
 
Cellulare 
 
E-mail 
 
pec 
 
Nazionalità 
 
Data di nascita 
 
 
 
ISTRUZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
ABILITAZIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
FORMAZIONE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
CALABRESE  MATTEO 
 
VIA  UGO FOSCOLO, 10 – 36050 – QUINTO VICENTINO 
 
347.5874203 
 
studioise@alice.it 
 
matteo.calabrese3@ingpec.eu 
 
italiana 
 
22 gennaio 1964 
 
 
 
Laurea in Ingegneria Civile specializzazione in Trasporti conseguita 
presso l’Università degli Studi di Padova 
 
Diploma di Geometra conseguito presso l’Istituto Tecnico per geometri 
A. Canova di Vicenza 
 
 
 
Attestato e abilitazione al ruolo di RSPP D.Lgs. n. 81/2008 e relativi 
aggiornamenti 
 
Abilitazione a svolgere la funzione di “Coordinatore per la 
progettazione e per l’esecuzione di cantieri temporanei e mobili (art. 
10 e 19 D.Lgs. n. 494/96) – dicembre 1998 e relativi aggiornamenti 
 
Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Vicenza con il n. 
1611 – in data 14.04.1994 - ai settori: Civile ed ambientale – 
Industriale – Informazione 
 
Abilitazione alla libera professione – conseguita presso l’Università 
degli Studi di Padova 
 
 

In regola con i crediti formativi al 31/12/2017 
 
 

 

 

copia informatica per consultazione



Pag. 2 a 10 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
 
 
Data 
 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
Principali attività e responsabilità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 

 
 
 
da marzo 1996 a oggi 
 
Provincia di Vicenza – istruttore direttivo tecnico – Settore Lavori 
Pubblici 
 
ristrutturazione dell’Ufficio Autorizzazione e Concessioni con creazione 
di modulistica, sistema di telefonate a “cascata” per il servizio 
all’utenza, informatizzazione dei modelli di accesso e creazione di 
software per statistica con emissione di output gestionali numerici e 
diagrammi a torta e istogrammi; 
 
referente tecnico quasi unico per circa un decennio di tutti i problemi 
viabilistici dell’Assessorato Lavori Pubblici della Provincia di Vicenza, 
partecipando ai molteplici incontri con le diverse amministrazioni 
comunali, per analizzare le problematiche del territorio e trovare 
successivamente una soluzione, anche mediante la redazione di un 
progetto; 
 
realizzazione dell’archivio dei lavori pubblici stradali della Provincia di 
Vicenza; 
 
consulenza specialistica al Settore Urbanistica della Provincia di 
Vicenza per le valutazioni delle variante urbanistiche dal punto di vista 
viabilistico e analisi degli impatti viabilistici delle Grandi Strutture di 
Vendita; 
 
responsabile del procedimento degli espropri delegati della Provincia 
di Vicenza; 
 
responsabile dello studio di programmazione e realizzazione piste 
ciclabili della provincia di Vicenza 
 
responsabile Ufficio Impianti della Provincia di Vicenza; 
 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) della 
Provincia di Vicenza dal 01.01.2012 
 
membro dell’Osservatorio della Sicurezza della Circolazione Stradale 
del Comune di Quinto Vicentino 
 
 
 
 
gennaio 2018 
commissione membro esperto 
Procedura negoziata svolta per conto del Comune di Lonigo per 
l'appalto del servizio di progettazione, coordinamento sicurezza, 
direzione lavori per il restauro generale e consolidamento strutturale 
di porzione del palazzo del popolo soprastante il Caffe' Borsa - nomina 
commissione giudicatrice. 
 
novembre 2017 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico di messa in sicurezza edifici vari interventi 
di ripristino dell’idoneità strutturale nei complessi scolastici succursale 
Liceo “P.Lioy” e “Pigafetta” in Piazza San Lorenzo e dell’I.T.C. “G. 
Piovene” a Vicenza. 

copia informatica per consultazione



Pag. 3 a 10 

 

Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
 

ottobre 2017 
commissione membro esperto 
Procedura aperta svolta per conto del Comune di Arcugnano per 
l’appalto del servizio di progettazione dello studio di fattibilità tecnica 
ed economica dei lavori di ristrutturazione ed ampliamento con 
riqualificazione e ricomposizione urbanistica del complesso scolastico 
U. Foscolo nella frazione Torri di Arcugnano. 
 
 
settembre 2017 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo per lavori di ampliamento 
dell’Istituto di alte dio Montecchio Maggiore. 
 
 
settembre 2017 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di ampliamento dell’Istituto di 
alte dio Montecchio Maggiore. 
 
 
luglio 2017 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di realizzazione di n. 2 scale di 
emergenza nell’ambito del progetto per lavori di adeguamento 
normativo finalizzato al conseguimento del C.P.I. 
 
 
luglio 2017 
membro commissione 
Nomina di membro della Commissione provinciale di Vigilanza sui 
Locali di Pubblici Spettacolo e Trattenimento – triennio 2017-2020 
 
 
giugno 2017 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di Palestra dell’ITS Da Vinci di 
Arzignano: Interventi di restauro finalizzato all’acquisizione del 
certificato di idoneità statica. 
 
 
maggio 2017 
commissione membro esperto 
Procedura aperta svolta per conto del Comune di Marano Vicentino 
per l’appalto del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, 
coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione, direzione lavori, misura, contabilità e redazione del 
certificato di regolare esecuzione dell’intervento denominato C208 
scuola secondaria antisismica V. Alfieri di Marano Vicentino.. 
 
 
maggio 2017 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di realizzazione nuovo 
laboratorio ed ampliamento per la realizzazione annessa zona di 
lavaggio dell’Istituto “A. Da Schio” di Vicenza 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Pag. 4 a 10 

 

Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 

aprile 2017 
consulente Tecnico di Parte 
Incarico di Consulente tecnico di Parte (CTP) per conto del Comune di 
Arcugnano R.G. 2720/2013 – Tribunale di Vicenza 
 
 
marzo 2017 
commissione membro esperto 
Ampliamento del liceo Corradini di Thiene, via Milano: conferimento di 
servizi di architettura ed ingegneria relativi al progetto di fattibilità 
tecnica ed economia (assimilato alla progettazione preliminare) 
(completa di indagini geologiche) progettazione definitiva ed esecutiva 
(comprensive della relazioni specialistiche), predisposizione e 
presentazione delle sicurezza in fase di progettazione. 
 
 
settembre 2016 
commissione membro esperto 
Procedura negoziata per conto del Comune di Sandrigo per l’appalto 
del servizio di direzione lavori, coordinamento per la sicurezza in fase 
di esecuzione, redazione degli atti di contabilità e certificato di 
regolare esecuzione dei lavori di costruzione nuovo centro 
polifunzionale scolastico, sportivo e ricreativo. 
 
 
 
febbraio 2016 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di ampliamento con realizzazione 
di nuove aule e laboratori per la sezione alberghiera – EX IPSIA 
Lobbia di Asiago (ora Istituto Superiore “Mario Rigoni Stern”) 
 
 
 
febbraio 2016 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo per lavori di ampliamento 
con realizzazione di nuove aule e laboratori per la sezione alberghiera 
– EX IPSIA Lobbia di Asiago (ora Istituto Superiore “Mario Rigoni 
Stern” 
 
 
gennaio 2016 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione (CSP - CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione per lavori di manutenzione straordinaria di un rustico in 
Comune di Nanto 
 
Dal 19/10/2015 a oggi 
membro commissione 
membro della COMMISSIONE TECNICA REGIONALE DECENTRATA su 
delega del Dirigente del Settore LLPP della Provincia di Vicenza con 
cadenza mensile 
 
 
luglio 2015 
commissione membro esperto 
Incarico di commissario per procedura aperta per l’appalto del servizio 
di gestione integrata relativa agli immobili provinciali – Global Service 

copia informatica per consultazione



Pag. 5 a 10 

 

 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
Principali attività e responsabilità 
 

– anno 2016-2017 importo 14.391.000,00 – Provincia di Vicenza – 
D.D. n. 439 del 17.07.2015 
 
 
marzo 2015 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per lavori 
di manutenzione straordinaria al Palazzetto dello Sport all’Edificio ex 
Casa del Custode e all’edificio Succursale – Comune di Lonigo 
 
 
gennaio 2015 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione (CSP – CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione per lavori di Succursale LICEO “A. FOGAZZARO” 
succursale Santa Caterina - Interventi al piano terra per la modifica 
degli spazi interni,creazione di nuove aule e ricavo di una batteria di 
servizi igienici. 
 
 
aprile 2014 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione (CSP – CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione per lavori di Succursale LICEO SCIENTIFICO “P. LIOY” e 
LICEO CLASSICI “A. PIGAFETTA” Lavori di restauro e risanamento 
conservativo intonaci cortile interno e manutenzione solai. 
 
 
aprile 2014 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per lavori 
di Intervento di sostituzione degli infissi sheds Istituto Rossi 1 e 2 
stralcio a Vicenza. 
 
 
gennaio 2014 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di “LIFE + Sor.Ba – Azione D.2: 
realizzazione percorsi didattici a Dueville  
 
 
gennaio 2014 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di Nuovo Polo Universitario di 
Vicenza 
 
 
gennaio 2014 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera per lavori 
di Nuovo Polo Universitario di Vicenza 
 
 
gennaio 2014 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per lavori 
di Nuovo Polo Universitario di Vicenza 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
 

copia informatica per consultazione



Pag. 6 a 10 

 

Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 

agosto 2013 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per lavori 
di rifacimento copertura aule Istituto Rossi di Vicenza 
 
 
agosto 2013 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per lavori 
“LIFE + Sor.Ba – Azione D.2: realizzazione percorsi didattici a Dueville 
 
 
novembre 2012 
consulenza viabilistica 
consulenza viabilistica al progetto per la realizzazione di alcuni tratti 
della pista ciclabile “La Lunga via delle Dolomiti” a lato della S.S. 51 in 
provincia di Belluno 
 
 
ottobre 2012 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di realizzazione di due palazzine 
ad uso residenziale e commerciale -  in Comune di Tregnago (VR) 
 
 
settembre 2012 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per lavori 
di realizzazione di un nuovo complesso scolastico Centrale-Pedemonte 
3° stralcio - in Comune di Zugliano 
 
 
settembre 2012 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera per lavori 
di realizzazione di un nuovo complesso scolastico Centrale-Pedemonte 
3° stralcio - in Comune di Zugliano 
 
 
agosto 2012 
perizia tecnica 
Incarico per la valutazione delle problematiche tecniche emerse 
presso il polo Universitario di Viale Margherita di Vicenza 
 
 
dicembre 2011 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione per lavori “LIFE+2008 COLLI BERICI NATURA – Azione 
C10 intervento pilota per il recupero di ex cave” a Longare 
 
 
dicembre 2011 
collaudo statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di ampliamento Istituto “A Da 
Schio” di Vicenza con realizzazione cucina per nuovo indirizzo 
alberghiero 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Pag. 7 a 10 

 

Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 

novembre 2011 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di manutenzione straordinaria 
edificio ex-piscicoltura presso l’area denominata “Le Sorgenti” nel 
comune di Dueville 
 
 
febbraio 2011 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Incarico di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione per lavori 
di realizzazione di un nuovo complesso scolastico Centrale-Pedemonte 
1°-2° stralcio - in Comune di Zugliano 
 
 
febbraio 2011 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di realizzazione di un nuovo 
complesso scolastico Centrale-Pedemonte 1°-2° stralcio -  in Comune 
di Zugliano 
 
 
febbraio 2011 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera per lavori 
di realizzazione di un nuovo complesso scolastico Centrale-Pedemonte 
1°-2° stralcio - in Comune di Zugliano 
 
 
ottobre 2010 
collaudatore statico 
SP 247 Riviera Berica: variante all’abitato di Longare. 
 
 
ottobre 2010 
collaudatore tecnico amministrativo 
SP 247 Riviera Berica: variante all’abitato di Longare. 
 
 
settembre 2010 
coordinatore della sicurezza in fase di di progettazione ed 
esecuzione dei lavori 
Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato "A. Scotton" di 
Breganze: rifacimento e sistemazione copertura. 
 
 
settembre 2010 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Istituto tecnico industriale statale "S. De Pretto" di Schio: rifacimento 
manto di copertura aula magna dell’I.T.S. De Pretto di Schio (VI). 
 
 
settembre 2010 
coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori (CSP – CSP) 
Realizzazione struttura prefabbricata in legno uso servizi presso area 
Avanotteria sperimentale al Lago di Fimon 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Pag. 8 a 10 

 

Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 

luglio 2010 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) 
Intervento di manutenzione delle due palestre e relativi spogliatoi e 
bagni dell’I.T.C. A. Fusinieri di Vicenza 
 
 
luglio 2010 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di ristrutturazione e 
adeguamento dell’ex sede dell’ITA Trentin nella Cittadella delle studi 
di Lonigo 
 
 
luglio 2010 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera per lavori 
di ristrutturazione e adeguamento dell’ex sede dell’ITA Trentin nella 
Cittadella delle studi di Lonigo 
 
 
luglio 2010 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di ampliamento per nuove aule e 
laboratori dell’Istituto Lampertico di Vicenza 
 
 
luglio 2010 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera per lavori 
di ampliamento per nuove aule e laboratori dell’Istituto Lampertico di 
Vicenza 
 
 
luglio 2010 
collaudatore statico 
Incarico di collaudo statico per lavori di ampliamento dell’Istituto 
Giovanni Antonio Remondini di Bassano del Grappa 
 
 
luglio 2010 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico di collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera per lavori 
di ampliamento dell’Istituto Giovanni Antonio Remondini di Bassano 
del Grappa 
 
 
luglio 2010 
collaudatore statico 
Collaudo statico di una vasca in calcestruzzo Società agricola 
Castegnero Anastasio e Francesco S.S. in Comune di Albettone 
 
 
giugno 2010 
collaudatore statico 
Incarico per un collaudo statico di un Agriturismo ditta Brotto Savino 
in comune di Pozzoleone 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



Pag. 9 a 10 

 

Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 

maggio 2010 
collaudatore statico 
Incarico per un collaudo statico lavori di ampliamento e 
ristrutturazione IPSIA Garbin in comune di Thiene (VI) 
 
 
maggio 2010 
collaudatore tecnico amministrativo 
Incarico per un collaudo tecnico amministrativo lavori di ampliamento 
e ristrutturazione IPSIA Garbin in comune di Thiene (VI) 
 
 
 
febbraio 2010 
collaudatore tecnico amministrativo 
Collaudo tecnico amministrativo della Lottizzazione Campagnola in 
Comune di Orgiano 
 
 
novembre 2009 
CTU - consulente tecnico d’ufficio – nomina Ordinanza del 
Consiglio di Stato n. 4881/09 Reg.Dec. 
Causa distributore Beyfin S.p.A. in comune di Bassano del Grappa 
 
 
agosto 2009 
CTP - consulente tecnico di parte 
Causa Sonda Mario e Sonda Gino c/Dalla Rizza Costruzioni srl – 
allagamento abitazione in via Postumia a Mussolente 
 
 
aprile 2008 
perito 
Perizia di valutazione stato di pericolosità strade comunali in via 
Canove e via Ponte Napoleone in Comune di Camisano Vicentino 
 
 
aprile 2007 
progettista – direttore dei lavori – responsabile della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori 
Progetto di ristrutturazione e ampliamento di casa unifamiliare in 
Comune di Quinto Vicentino 
 
 
agosto 2005 
perito 
Valutazione tecnico socio-economica di una modifica ad un impianto 
da sci di fondo in Comune di Enego 
 
 
agosto 2003 
collaboratore tecnico 
redazione del Programma Triennale OO.PP della Provincia di Vicenza 
 
 
agosto 2002 
direttore dei lavori 
lavori per l’esecuzione della segnaletica stradale -  Zona ovest – 
Gruppi B-D-F della Provincia di Vicenza 
 

copia informatica per consultazione



Pag. 10 a 10 

 

 

Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
Data 
Principali attività e responsabilità 
Lavoro o posizione ricoperta 
 
 
 
 
 

ottobre 1999 
progettista 
costruzione tratto di fognatura in Comune di Sarego sul Ponte sul Guà 
 
 
aprile 1997 
Responsabile del procedimento 
lavori di rifacimento del fondo stradale e di bitumatura tra la SP 
Montorsina e il depuratore di Arzignano 
 

 
 

 
 

Quinto Vicentino, 22 gennaio 2018 
 
Ing. Matteo Calabrese 

copia informatica per consultazione



Curriculum vitae di:

ROBERTO GRENDENE
DATI PERSONALI: 

- stato civile:   celibe;
- nazionalità:   italiana;
- data di nascita:   17 luglio 1964
- luogo di nascita:   Campo San Martino (PD)
- residenza:   -------------------
- telefono ufficio:   0444 908351
- telefono mobile:   –-----------------
- email:   grendene.roberto@provincia.vicenza.it

ISTRUZIONE:

- Laurea Ingegneria Civile Trasporti (corso quinquennale secondo il vecchio ordinamento) 
conseguita nel 2000 presso Università di Padova, con votazione 94/110; con abilitazione 
professionale e iscrizione Ordine Ingegneri Padova n. 4078;

- Maturità scientifica  conseguita presso il Liceo Tito Lucrezio Caro di Cittadella (PD) nel 
1984 con votazione 40/60;

OCCUPAZIONE ATTUALE:

- dal  31.12.2001 dipendente  di  ruolo,  in  qualità  di  Funzionario Tecnico D6 (ex 8°  q.f.), 
presso  la  Provincia  di  Vicenza,  Area  Lavori  Pubblici,  unità  di  progetto  grandi  opere 
viabilistiche;

PRECEDENTI ESPERIENZE LAVORATIVE:

- Dal  09.04.2001  al  30.12.2001  Istruttore  Direttivo  Tecnico (D1)  presso  il  Comune  di 
Vicenza, svolgendo attività di progettazione di intersezioni e di modifiche alla viabilità;

- Dal 1991 al 30.12.2001 Insegnante di Teoria e Istruttore di Guida, per tutte le categorie 
di patenti, presso Autoscuola San Cristoforo di Camisano Vicentino (VI);

PROFESSIONALITA’ SVILUPPATE NELLE ESPERIENZE LAVORATIVE:

- progettazione stradale con ottima conoscenza del DM “Norme funzionali e geometriche per  
la costruzione delle strade” del  2001 e del DM “Norme funzionali  e geometriche per la  
costruzione delle intersezioni stradali” del 2006;

- Responsabile Unico del Procedimento per lavori riguardanti infrastrutture stradali;

- direzione lavori opere difesa del suolo;

- studi sul traffico con simulazione e valutazione di scenari alternativi, sia in relazione alla 
progettazione di intersezioni che di nuovi tronchi stradali;

- implementazione di  modelli  di  calcolo di  capacità e livello  di  servizio delle  infrastrutture 
stradali, secondo i concetti sviluppati in “Highway Capacity Manual 2000” e nello studio a 
carattere  prenormativo  “Norme  sulle  caratteristiche  funzionali  e  geometriche  delle  
intersezioni stradali” del 2001;

- consulente tecnico di parte per la Provincia di Vicenza nelle controversie che richiedono 
una ricostruzione della dinamica degli incidenti stradali;

- membro della commissione esaminatrice della Provincia di Vicenza, per l’abilitazione delle 
figure di Insegnante di Teoria e Istruttore di Guida presso autoscuole, dal 2002, durante la 
quale ho provveduto a preparare personalmente i temi d’esame;

copia informatica per consultazione

mailto:grendene.roberto@provincia.vicenza.it


- Responsabile Unità Complessa ufficio autorizzazioni trasporti eccezionali della Provincia di 
Vicenza: ottima conoscenza della normativa inerente;

- in possesso delle patenti A, B, C, D, E, KB, CQC (senza limitazioni) e dell’abilitazione ad 
Insegnante di Teoria e Istruttore di Guida conseguita nel 1990;

- membro della  commissione esaminatrice, in qualità di  rappresentante della Provincia di 
Vicenza, per la figura di Responsabile Tecnico officine revisione;

- ottima conoscenza dei seguenti argomenti: progettazione di infrastrutture stradali, fisica 
tecnica, elettrotecnica, meccanica applicata alle macchine e macchine, dinamica dei 
veicoli stradali e Codice della Strada;

- ottima  conoscenza  dei  seguenti  software:  Autocad,  Sismicad,  Traffiware-Simtraffic, 
Cube-Citilabs, Word, Excel;

Vicenza, 12/02/2015

Ing. Roberto Grendene

copia informatica per consultazione



CURRICULA VITAE  DIRIGENTI

Informazioni Personali
Nome:ANDREA
Cognome:TURETTA
Data di nascita:    09/08/1955
Qualifica:       DIRIGENTE TECNICO                                                       
Amministrazione Provinciale di Vicenza
Incarico attuale: DIRIGENTE IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE- DATORE DI LAVORO
Ruolo: 
            -    Responsabile   

- in Staff
- di studio/ricerca

dal: giugno 2009

Unità organizzativa: DIREZIONE GENERALE
Numero telefonico dell’Ufficio:0444908467
Fax dell’ufficio:
e-mail istituzionale:turetta.andrea@provincia.vicenza.it
Sito web:

Titoli di studio e professionali 
Titolo di studio:laurea in Architettura
altri titoli di studio o professionali  
Abilitazione alla professione
Iscrizione albo Architetti e Pianificatori della Provincia di Vicenza n. 515
Corso di aggiornamento in urbanistica tecnica- post lauream Politecnico di Milano

Esperienze professionali:
dal 1980                  al 1984  attività libero professionali
dal 1984 a oggi        Amministrazione  e attività libero professionali 
                  

Capacità Linguistiche e capacità nell’uso delle tecnologie   
Capacità linguistiche:
Lingua:

- inglese 
- francese 

Livello Parlato:, fluente, scolastico 
Livello scritto:    fluente, scolastico
Capacità nell’uso delle tecnologie -  
Utilizzo principali programmi informatici (microsotf office) e di navigazione web- nozioni di base su 
g.i.s.(mapinfo-arcview) , c.a.d. e sw di simulazione. (cube-viper-visum)

Altro: 
Docente in corso di formazione sui sistemi informativi geografici 
Relatore in convegno su GIS e informazione catastale (Vicenza)
Relatore in diversi incontri su Pianificazione urbanistica di area vasta
Progettista per conto dell’Ente di Piani di Area vasta (Piano Territoriale provinciale- Piani Regionali 
di Settore dei Fiorentini, dei Monti Berici e dell’Altopiano).
Presidente di commissioni di concorso per la valutazione candidati.
Presidente di Commissioni per l’affidamento di progetti ll.pp..
Presidente di Commissione per concorso di idee progettuali.
Presidente di commissioni per l’esame di iscrizione all’Albo autotrasportatori
Presidente di Commissione per l’esame di tassista e n.c.c.
Presidente di Commissione per l’esame di accompagnatore turistico

copia informatica per consultazione



Presidente di Commissione per l’esame di guida turistica
Presidente della Commissione elettrodotti
Presidente della Commissione per impianti a fune e piste da sci.
Componente commissione Provinciale Urbanistica.
Componente Commissione provinciale per l’attività di Cava.
Componente commissione Tecnica  regionale per i Lavori Pubblici

Ha frequentato :
Corso su Valutazione di impatto ambientale- Mestre 
Corso di  Formazione di  tecnici  dipendenti  della  P.A.  per  la  informatizzazione e gestione degli 
strumenti di supporto alle politiche territoriali. Vicenza 
Corso avanzato per tecnici di sistemi informativi territoriali Venezia DAEST- dipartimento analisi 
economica e territoriale Università di Venezia
Corso su Protocolli territoriali per la gestione della mobilità nel Veneto Venezia DAEST
Corso su Valutazione di impatto ambientale- le aziende a rischio di incidente rilevante Vicenza 
Corso su EXCEL avanzato –Vicenza
Corso su Formazione su Evoluzione della legislazione urbanistica e novità della giurisprudenza 
Venezia 
Corso su valutazione di impatto ambientale e le aziende a rischio incidente rilevante Padova 
Corso di Internet base- navigazione web e posta elettronica  Vicenza 
Corso di formazione su temi e problemi dell’azione urbanistica contemporanea Venezia IUAV 
Corso per utilizzo software Microsoft project  Vicenza 
Seminario in materia di programmazione, progettazione ed esecuzione LL.PP.- Ordine Architetti 
vicenza 
Corso su Piano esecutivo di gestione e controllo di gestione Vicenza 
Corso su Sistemi di sviluppo e valutazione del personale Vicenza 
Corso su Leadership e comunicazione efficace
Corso su tecniche di apprendimento e comunicazione.
Corso su La gestione dei servizi nella P.A., la esternalizzazione dei servizi Vicenza 
Corso su Tecniche di apprendimento e comunicazione Vicenza 
Corso su terzo decreto correttivo codice contratti –Ass.ne ind.li Vicenza 
Corso su terzo decreto correttivo codice contratti- amm.ne P.le Vicenza 
Corso su Gli incarichi di progettazione e servizi di ingegneria Mestre  

* si intende l’incarico conferito con l’ultimo decreto presidenziale del 5/6/2009

copia informatica per consultazione


